
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2015

Às 14:46 horas do dia 15 de dezembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.242/2015, Pregão nº 00004/2015.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Almoço, acomodados em embalagens tipo HOT BOX para conservação do calor e para ser
servido na hora, Cardápio: 200g de carne (churrasco, grelhada, cozida ou frita) podendo ser bovina (alcatra, contrafilé
ou carne de sol), linguiça toscana, frango (coxa ou sobre coxa ou peito) ou peixe; 100gr. de arroz branco cozido,
70gr. de feijão (cozido, tropeiro ou tutu de feijão); 50 gr. de guarnição (legumes cozidos ou passados manteiga,
macarrão, farofa etc.); 60gr. de salada mista; 01 fruta ou tablete de doce de banana, leite ou goiabada, e 01 suco em
caixinha de 200ml e canudo próprio. com todos utensílios para servir a refeição (prato, telheres, guardanapo, saches
para temperar saladas e etc.)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Por pessoa
Valor estimado: R$ 2.775,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOURBRASIL - TURISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.880,0000 ,
com valor negociado a R$ 2.774,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2015
09:25:09

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOURBRASIL -

TURISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.773.251/0001-01,
Melhor lance: R$ 2.880,0000, Valor Negociado: R$ 2.774,4000

Homologado
15/12/2015
14:46:56

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: COFFEE BREAKS, Cardápio: Salgados: pãezinhos diversos, pão de queijo; Doces: bolos,
folhados de goiaba e de manga, saladas de frutas; BEBIDAS: Café, leite quente, cappuccino, chás variados, sucos de
pêssego, abacaxi, manga e laranja, refrigerantes, água mineral com e sem gás.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 640 Unidade de fornecimento: Por pessoa
Valor estimado: R$ 9.386,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOURBRASIL - TURISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9.600,0000 ,
com valor negociado a R$ 9.382,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=583892...

1 de 2 23/01/2018 12:59



Adjudicado
14/12/2015
09:25:09

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOURBRASIL -

TURISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.773.251/0001-01,
Melhor lance: R$ 9.600,0000, Valor Negociado: R$ 9.382,4000

Homologado
15/12/2015
14:46:56

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=583892...

2 de 2 23/01/2018 12:59


